ООО «ТЛК Ситнов»

Г.Исакова ул., <...>

г.Барнаул, 656054

ООО «Клир-Экспорт»

Власихинская ул.,<...>

г.Барнаул, 625006

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 022/01/14.6-650/2020

17 ноября 2020 года г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

с участием представителя:

заявителя – ООО «Клир-Экспорт» директора <...>,

в отсутствии представителей:

ответчика – ООО «ТЛК Ситнов»,

рассмотрев дело № 022/01/14.6-650/2020 по признакам нарушения ООО «ТЛК
Ситнов» пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

в материалах дела № 022/01/14.6-650/2020 по признакам нарушения ООО «ТЛК
Ситнов» пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции»,
выразившегося в использовании обозначений, схожих до степени смешения с
товарным знаком «крупомир», принадлежавшим ООО «Клир-Экспорт», имеется
достаточно доказательств, свидетельствующих о нарушении ООО «ТЛК Ситнов»
запрета на недобросовестную конкуренцию, установленного статьей 14.6
настоящего Федерального закона.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/14.6-650/2020 в связи с принятием
заключения об обстоятельствах дела.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.6-650/2020 на 8 декабря 2020 года в
14 часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, Пролетарская ул., 6 этаж.

4. Лица, участвующие в деле, в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального
закона «О защите конкуренции» вправе после получения заключения об
обстоятельствах дела № 022/01/14.6-650/2020 представить Комиссии пояснения,
иные доказательства и доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

Копия определения будет направлена сторонам в трехдневный срок со дня
вынесения.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>